

2023年11月20日 分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,481	55.2%	1,106	41.2%	95	3.6%	2,683
鉱業	13,587	63.6%	7,003	32.8%	771	3.6%	21,361
建設業	30,335	53.3%	24,713	43.4%	1,892	3.3%	56,940
食料品	53,711	44.9%	52,486	43.9%	13,404	11.2%	119,601
繊維製品	5,536	51.7%	4,738	44.2%	440	4.1%	10,715
パルプ・紙	3,712	56.3%	2,706	41.1%	173	2.6%	6,591
化学	86,418	53.3%	68,889	42.5%	6,925	4.3%	162,232
医薬品	87,749	58.9%	46,744	31.4%	14,382	9.7%	148,875
石油・石炭製品	15,570	67.3%	6,363	27.5%	1,198	5.2%	23,131
ゴム製品	13,004	61.6%	7,073	33.5%	1,047	5.0%	21,124
ガラス・土石製品	17,366	56.1%	12,683	41.0%	901	2.9%	30,949
鉄鋼	29,112	64.2%	13,970	30.8%	2,293	5.1%	45,375
非鉄金属	16,700	60.5%	9,813	35.6%	1,071	3.9%	27,584
金属製品	12,891	56.4%	9,162	40.1%	796	3.5%	22,848
機械	162,270	58.5%	97,909	35.3%	17,413	6.3%	277,592
電気機器	557,663	54.3%	365,194	35.6%	103,214	10.1%	1,026,071
輸送用機器	155,008	51.0%	133,549	43.9%	15,622	5.1%	304,178
精密機器	34,339	54.8%	26,000	41.5%	2,380	3.8%	62,719
その他製品	37,475	56.5%	24,872	37.5%	3,925	5.9%	66,272
電気・ガス業	19,092	49.2%	17,564	45.3%	2,113	5.4%	38,769
陸運業	33,418	50.9%	29,402	44.8%	2,779	4.2%	65,599
海運業	33,689	58.2%	17,847	30.8%	6,334	10.9%	57,870
空運業	7,371	60.1%	4,238	34.5%	663	5.4%	12,271
倉庫・運輸関連業	2,076	54.9%	1,586	41.9%	121	3.2%	3,783
情報・通信業	196,565	59.6%	102,755	31.2%	30,221	9.2%	329,541
卸売業	97,078	54.7%	70,913	40.0%	9,472	5.3%	177,463
小売業	98,706	54.1%	68,227	37.4%	15,408	8.5%	182,341
銀行業	150,601	59.5%	91,318	36.1%	11,227	4.4%	253,146
証券、商品先物取引業	18,916	66.3%	8,208	28.8%	1,388	4.9%	28,512
保険業	67,591	61.0%	35,320	31.9%	7,910	7.1%	110,821
その他金融業	17,420	59.8%	10,582	36.3%	1,119	3.8%	29,121
不動産業	42,170	58.5%	27,199	37.7%	2,777	3.8%	72,147
サービス業	112,667	58.7%	69,917	36.4%	9,325	4.9%	191,908
その他(33業種外)	171,658	64.6%	68,409	25.8%	25,494	9.6%	265,561

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。